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Projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych, ustawy - Ordynacja podatkowa oraz o zmianie niektórych innych

ustaw

(tytuł projektu - zgodnie z jego treścią udostępnioną w Biuletynie Informacji Publicznej lub 
informacją zamieszczoną w programie prac legislacyjnych}

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM

1. Nazwa/irnię i nazwisko**
dr Mikołaj Kondej

2. Siedziba/miejsce zamieszkania**
Poznań

3. Adres do korespondencji i adres e-mail

B. WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W CZĘŚCI
A W PRACACH NAD PROJEKTEM

Lp. Imię i nazwisko Adres miejsca zameldowania na pobyt 
stały

1 '——------------------- ------------ ~ ■—~~—-—-

2 ~—~~------------------- ~ —~~--------

3 ~--------------~------------------—— ----------------- ~~-----——

4 -----------—------
5 ~~~~-------- -—------- -------------------

C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO
PRZEDMIOTEM OCHRONY

W imieniu własnym, w celu ochrony słusznych interesów podatnika, zgłaszam do projektowanego aktu 
prawnego następujące uwagi:

[Definicja unikania opodatkowania - sprzeczność z celem przepisu ustawy podatkowej]

Na mocy dotychczasowego art. 119a Ordynacji Podatkowej unikaniem opodatkowania pozostaje 
czynność dokonana przede wszystkim w celu osiągnięcia korzyści podatkowej, sprzecznej w danych 
okolicznościach z przedmiotem i celem przepisu ustawy podatkowej jeżeli sposób działania był 
sztuczny (unikanie opodatkowania). W nowelizacji proponuje się uzupełnienie definicji korzyści 
podatkowej poprzez wskazanie, iż unikaniem opodatkowania pozostaje również działanie sprzeczne w 
danych okolicznościach z przedmiotem lub celem ustawy podatkowej.

Celem ustaw podatkowych jest realizacja celów fiskalnych. Oznacza to, iż w świetle projektowanej 
nowelizacji każdą korzyść podatkową można będzie postrzegać jako korzyść podatkową sprzeczną z 
celem ustawy podatkowej, jako pewnego zbioru przepisów ukierunkowanych na zapewnienie wpływów 
budżetowych.

W konsekwencji wprowadzenie projektowanej zmiany będzie oznaczało przyznanie organom 
stosującym prawo pełnej i nieograniczonej swobody w określaniu, które z działań podatnika stanowią 
unikanie opodatkowania, naruszając tym samym wymóg określoności przepisów prawa podatkowego.

[Zmiany w kryterium istotności]

Na gruncie dotychczasowych przepisów czynność uznaje się za podjętą przede wszystkim w celu



osiągnięcia korzyści podatkowei, sdv pozostałe cele ekonomiczne 
wskazane przez podatnika, należy uznać za mało istotne. Po now<

lub gospodarcze czynności,
Alzacji korzyść podatkową ma 
nności gdv cel ten nie bvł mało

ikresu stosowania klauzuli przeciwko 
asadnione gospodarczo i 
mikanie opodatkowania jeżeli 
tnało istotna.

> respektowanej na całym świecie^ 
ik ma prawo wyboru optymalnej 
idarczych.

powstaniem ryzyka wykształcenia się 
idatkowania w taki sposób, iż każdy 
malizacji wpływów biznesowych,

tronie

uznawać się za główny lub jeden z głównych celów dokonania czy 
istotny.

Proponowana zmiana prowadzi do diametralnego rozszerzenia z; 
unikaniu opodatkowania. Skutkuje ona bowiem tym, iż nawet uz; 
ekonomicznie działania podatnika będą mogły zostać uznane za i 
towarzyszy im powstanie korzyści podatkowej, chyba że jest ona i

Takie sformułowanie może prowadzić do pozbawienia podatnika, 
swobody unikania opodatkowania, której istotą jest to, że podatn 
podatkowo drogi realizacji swoich rzeczywistych zamierzeń gosp<

[Podsumowanie]
Łączne wprowadzenie obu wskazanych zmian będzie skutkowało 
praktyki interpretacji przepisów klauzuli przeciwko unikaniu opc 
sposób działania podatnika, który nie będzie prowadził do maksy 
będzie uznawany za unikanie opodatkowania.

Treść niniejszego wystąpienia została opublikowana również na s 
http: / /unikanieopodatko wani a .pl

D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY
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E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych** 
zgłoszenia dokonanego dnia .......... ........... ........ ................ .

(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia)

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE

Imię i nazwisko Data Podpis

Mikołaj Kondej 4 września 2018 r.

**

Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy treść: Zgłoszenie zmiany danych1 
skreśla się.
Niepotrzebne skreślić.


